
 

Delibera di Giunta Comunale n. 3   del  16-01-2020 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 3  del Reg. Data 16-01-20 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: PIANO PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 2020. CONFERMA 

DELLE MISURE ADOTTATE CON IL PIANO TRIENNALE PER LA 

PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE (PTPCT) PER GLI ANNI 2016/2018. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  sedici del mese digennaio alle ore 17:45, nella 

residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. Felicioli Vincenzo nella sua qualità di  

SINDACO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

Felicioli Vincenzo SINDACO P 

GRANDONI ILENIA VICESINDACO P 

STELLA PAOLO ASSESSORE P 

============================================================== 
 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    3  Assenti n.   0 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. MONTARULI ANGELO 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.Felicioli 

Vincenzo nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione 

dell'oggetto su riferito. 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 3  del   16-01-2020 

 

2 

Oggetto: PIANO PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 2020. CONFERMA 

DELLE MISURE ADOTTATE CON IL PIANO TRIENNALE PER LA 

PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE (PTPCT) PER GLI ANNI 2016/2018. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso che: 
. l’art. 1, co. 8, della legge190/2012, dispone l’adozione da parte dell’organo di 
Indirizzo del Piano triennale per la prevenzione della corruzione (PTPC), su 
proposta del Responsabile della prevenzione della corruzione e della 
trasparenza (RPCT); 
 
. con Decreto sindacale n.  10 del 23/10/2019 è stato nominato il Responsabile 
della prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT) nella persona del 
Dr. Angelo Montaruli, Segretario generale dell’Ente; 
 
. con deliberazione di Giunta comunale n. 12 del 26/02/2016 è stato approvato 
il Piano triennale per la prevenzione della corruzione (PTPC) per gli anni 
2016/2018; 
 
Visto l’Aggiornamento 2018 al Piano Anticorruzione 2016, approvato 
dall’ANAC con deliberazione n. 1074 del 21 novembre 2018, pubblicata sulla 
Gazzetta Ufficiale, Serie Generale n. 296 del 21 dicembre 2018 (Suppl. Ordinario 
n. 58); 
 
Dato atto che in base al citato aggiornamento, l’ANAC pur ribadendo l’obbligo 
per le Amministrazioni sull’obbligatorietà dell’adozione in  ciascun anno di un 
nuovo completo Piano Triennale, valido per il successivo triennio, ha previsto 
per gli enti con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti la facoltà di confermare, 
eventualmente con integrazioni e/o modifiche, il PTPC triennale precedente; 
 
Considerato che la citata facoltà è limitata ai comuni in cui nell’anno successivo 
all’adozione del PTPC non siano intercorsi fatti corruttivi o modifiche 
organizzative rilevanti; 
 
Dato atto che il Comune di Fiuminata (MC) ha popolazione inferiore ai 5.000 
abitanti e che non si sono verificati nel corso dell’anno 2019 fatti corruttivi o 
modifiche organizzative rilevanti; 
 
Vista la proposta del Responsabile della prevenzione della corruzione e della 
trasparenza, il quale, anche sulla base degli esiti dell’attività di vigilanza 
annuale sull’attuazione delle misure previste nel Piano, confluiti nella relazione 
annuale dello stesso predisposta ai sensi dell’art. 1, co. 14, della l. 190/2012, 
propone la conferma delle misure previste nel PTPC 2016/2018; 
 
Ritenuta la propria competenza all’assunzione del presente atto; 
 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 3  del   16-01-2020 

 

3 

Acquisito il preventivo parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del T.U. 
18.08.2000, n. 267 rilasciato dal Segretario Comunale; 
  
Con voti unanimi legalmente espressi; 
 
                                                                   DELIBERA 

 
1. Di confermare le misure di prevenzione della corruzione previste nel PTPC 
2016/2018 del Comune di Fiuminata (MC); 
 
2. Di non ritenere di apportare alcuna integrazione e/o modifica alle misure 
previste nel Piano, non sussistendone ragioni; 
 
3. Di dare atto che, oltre alla ordinaria pubblicazione sull’albo pretorio on-line, 
il presente atto è pubblicato anche sul sito dell’Ente, nell’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente” – sottosezione “Altri contenuti – Corruzione”. 
 
4.  Di dichiarare, inoltre, stante l'urgenza, con voti unanimi, resi dai presenti nei 
modi e forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs n. 267/2000. 
 
 
 
 
 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 3  del   16-01-2020 

 

4 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica 
 

 

Data: 15-01-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to MONTARULI ANGELO 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Felicioli Vincenzo F.to MONTARULI ANGELO 

 

============================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. 330.            

 

Lì 20-01-2020 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                              F.to  FERIOLI STEFANO 

 

============================================================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 20-01-2020 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                           F.to FERIOLI STEFANO 

 

============================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 20-01-2020 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                       FERIOLI STEFANO 

 

 


